
, Or Er Orlacios 9 “Y 
' TARIO PUBLICO NOY.. 
E SEBA ECUA ADOR 

Escritura No. 

ESCRITURA PUBLICA DE CESION DE PARTICIPACIONES 

OTORGADA POR: " - 

RODRIGO MARCELO VELASCOP Y SRA. 

A FAVOR DE: 

CATEM CIA. LTDA. CONSORCIO DE ASESORIA 

TECNICA ELECTROMECAÁNICA 

CUANTIA: * 333,00. 

Di corP, 

AXE CSINAAR 

  

En la ciudad de Cuencas, orovincia del fzuay, república 

del Ecuador, a veínte y cinco de Febrero del dos mil 

dos, ante mi, DOCTOR EDUARDO PALACIOS . MURDZ NOTARIO 

PUBLICO NOVENO DEL CANTON. comparece por una parte el 

señor Rodrigo Marcelo Velasco por sus propios derechos 

y con poder especial conferido por su cónyuge la señora 

VICTORIA RIVADENEIRA WONG. casados, mayores de: edad, 

domiciliados en esta ciudad de Guavaquil y de tránsito 

por esta ciudad de Cuenca, en calidad de cedentes y por 

otra parte el señor GIUSEPPE FAFACIOLI en su calidad de 

Fresidente encargado de la Gerencia y como tal 

representante legal de CATEN CIA, LTDA. CONSORCIO DE 

ASESORIA TECNICA ELECTROMECANICA, conforme se demuestra 

con la documentación adjunta, domiciliado en esta 

ciudad de Cuencaz los comparecientes son ecuatorianos, 

Lo ci 
qe.



en 

mayores de edad. capaces ante la ley, a quienes de 

conocer doy fe, y cumplidos los requisitos legales 

Dreviosa 

contenido de la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

pratocolo de escrituras públicas a su cardo. sirvase 

insertar una que contenga una CESION DE FARTICIFACIONES 

- de conformidad con las siguientes cláusulas: 

COMPARECIENTES : ñ la celebración de la presente 

escritura comparecen cor una parte el Sr. Rodrigo 

Marcelo Velasco cor sus pDrooios derechos y con poder 

especial conferido por su cónyuge la señora WICTORIA 

RIVADENEIRA WONG, casados mayores de edad. demiciliados 

en esta ciudad de Guayaquil y de tránsito por esta 

ciudad de Cuencas en calidad de cedentes y por otra 

parte el señor GIUSEFFE RAFPACIOLI en su 'calidad de 

Presidente encargado de la Gerencia Y como tal 

representante legal de CATEM CIA. LTDA. CONSORCIO DE 

ASESORIA TECNICA ELECTROMECAMICA. cesado mayor de edad 

Y declaran: ANTECEDENTES. UNO. — EUROELECTRA 

ENGEENERIGN CIA. LTDA... es una compañia domiciliada en 

la ciudad de Cuenca. constituida por escritura pública 

celebrada ante el Notario Noveno doctor Eduardo 

Palacios Muñoz. el dos de Octubre del dos mil e 

inscrita en el Registro Mercantil 21 diez y seis de 

octubre del dos mil, bajo el número trescientos setenta 

y cuatro. DOS: La Junta Universal de socios de fecha 

catorce de febrero del dos mii dos, autorizó al Sr. 

Rodrigo Marcelo Velasco vender el ciento por ciento de 

manifiestan que elevan a escritura pública el. 

  

s Qho 

CORE as 
ro .. 

4tora 
y” 

e 

 



cer, Di, Eduardo Polacios My 
at 

('-.... NOTARIO PUBLICO NOv.. +0 
A CUENCA ECUADUR 

sus participaciones que equivalen al treinta y tres 

coma treinta por ciento del capital social (trescientas 

treinta y tres participaciones de un dólar. cada una), a 

favor de la empresa CATEM CIA. LTDA. en los términos 

que constan de la copia de dicha acta que se acompaña 

como documento habilitante. CESION DE PARTICIPACIONES: 

Con los antecedentes expuestos, el primer compareciente     en la calidad en que lo hace da en venta real y 

perpetua enajenación trescientas " treinta y - tres 

participaciones de un dólar cada una, de la empresa 

EURODELECTRA ENGEENERING CIA. LTDA. a favor de * la 

empresa CATEM CIA. LTDA. compra venta que se la hace 

con todos los derechos y obligaciones, sin reserva ni 

limitación alguna. El. cesionario acepta la presente 

transferencia por ser hecha a favor de su representada. * 

PRECIO.- El precio de esta transferencia es de 

trescientos treinta y tres dólares valores que el 

cesionario ha pagado a. entera «satisfacción de los 

cedentes. Se acompaña * como «documento habilitante el 

acta de la Junta General. Hasta aquí la minuta. Ud. 

Señor notario se dignará agregar las demás cláusulas de 1: 

estilo para la validez y perfeccionamiento de la gn 

presente escritura, ATENTAMENTE, DOCTOR —JULIG E. 

- AGUILAR Vis ABOGADO MATRICULA PROFESIONAL — NUMERO 

SETECIENTOS VEINTE Y SIETE DEL COLEGIO DE ABOGADOS DEL 

AZUAY.- Hasta aquí la minuta que se agregas los 

comparecientes hacen suyas las estipulaciones 

constantes en la minuta inserta, la aprueban en todas  



  

  

  

- ——= mp 

: 

sus partes y ratificandose en su contenido la dejan 

elevada a escritura pública para que surta los fines o 

legales consiguientes. - Leida que les fue, la presente E 

escritura integramente a los otorgantes por mi: el 

Notario se ratifican en su contenido y firman conmigo 

en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- "nm: FUROELEC . 
TRA. Vale. _Z ___—— 

Jure 
O (016000 

A — o 003319 10-9 
o :    

  

    JE * «setáRIO PUBLICO NOVEO +=: GUENCA ECUADOR 

   



¡OTARIA 
ERCERA 

  

EL CANTON 
JUAYAQUIL 
R. BOLIVAR 
EÑA MALTA 

Avia 
e Ej Fáyarto Orlacios 5 Y 

rie 1 PUBLICO NO - 19 
STE ECUADUR 

Escritura No-135 PODER ESPECIAL QUE OTORGA LA 

2 EN señORA VICTORIA GLENDA 

, A e RIVADENELRA WONG, A FAVOR DEL 

: go Y sinor INGFNJRRO RODRIGO MARCELO 

S y ob VELAS SONO lo o o 

AA CUANTA: INDETERMINADA... > 

En la ciudad de Gunyaquil, Capital de la provincia del Gueyas, 

República del Ecuador, el día diecinueve de Febrero del dos 

mil dos, ante mí, Doctor Bolívar Peña MnTta, Notario Titular 

Tercero de  éote cantón, comparece Ja Señora VICTORIA GLENDA 

RIVADEMEIRA WONG,  —por sus propios y rpernonnlee derechos. La 

comparecionte declara oerr de puelondiidad ecuatoriana, de 

estado civil divorciada; mayor de edad, domici linda en ésta 

ciudad de Guayaavil; capaz de obligaroe y contratar a quien de 

conocer doy fe, la misma que viene a celebrar ésta escritura 

pública de PODER ESPECIAL, cobre cuyo objeto y resultado está 

bien instruida de la que procede de una MANETA - libre y 

espontánea para su otorgamiento me presenta la minuta que dice 

aBí.- SEÑOR NOTARIO.-— En el Renistro de Kscrlturas Públicas a 

su corgo, sírvase insertar el siguiente PODER ESPECIAL, al 

tenor de las siguientes ciñusulas: PRIMERA:  COMPARECIENTE.- 

Comparece al otoranmiento del precente Poder FEnpecial la 

señora GLENDA VICTORIA RIVADENEIRA WONG, por sus propios 

derechos, a quien se la Jlamará para efector 

"LA MANDANTE O PODERDANTE”. La comparecientke de y 

ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada so 

Guayaquil,  —hbil pora conlratar y Ob igaroe. con 

  

sa p.n 

Ley.- SEGUNDA: —FPODER ESPECTAR.- Ja  neñora VICIORIAÉÓLENDA



  

RIVADENEIRA WONG, en la calidad en que comparece, otorga PODER 

ESPECIAL emwplio y suficiente cual en derecho se requíere en ''” 

favor del señor ingeniero RODRIGO MARCEJO VELASCO, portador de 

la cédula de ciudadanía número cero uno cero uno seis cero 

cero” cero siete-cero, para que en ca nombre y con su 

autorización proceda a firmar las escriruras de transferencia ' 

a 

A 

de ¡participaciones que mantiene en la Empresa EUROELECTRA 

ENGINEERING CIA. ETDA., y reciba el precio, autorización 

también implica el acudir a la Junta de Socios de la empresa y - 
y 

se autorice la venta de sus participaciones y aceptación ; de 

nuevo socios.- Usted señor Notario, se servirá agregar y 

enteponer las demás cláusulas de estilo para la ¡plena validez 

de éste instrumento. £) Ilegible DOCTOR JULIO E AGUILAR  V. 

nd 
4 

€ o 

L 
! 

Registro número setecientos veintisiete. HASTA AQUI LA MINUTA 

QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA. Yo, el Notario doy te 

que después de haber leído en alta voz, toda esta escritura ”. 

al comparcciente, este la aprueba y bBuscribe conmigo, - el.: 

Notario en un solo acto.- 7 

E) Didivua Lada Úma, . 

SRA. VICTORIA GLENDA RIVADENELRA WONG     
C.D.C. No- 090807078-1 

C.V. No- 

  

SE OTORGO.-



FAvardo Oolacios e En Orca Pl 
za CUENCA ECUADOR 

      
SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER TESTIMONIO DE LA 

ESCRITURA PUBLICA DE FODER ESPECIAL QUE OTORGA LA SEMORA VICTORIA GLENDA 

RIVADENEIRA WONG, A FAVOR DEL SEÑOR INGENIERO RODRIGO MARCELO VELASCO, EM 

        

  

NOTARIO TER 
CANTON_GU; YAQUIL 

  e



REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 

—eae— 

  

  

    
    

    

      
    
   

CERTIFICADO B2 340. C - E 
nm. 

Eiilrasciito Registrador Mertantil del Cantón Cuenca, en legal forma Ja; : a 

CERTIFICA: a 
cue, bajo el niimero 114 Ge REGSISTEO Di NOMBRAMIENTOS y 

con Techa diez de lsbreto de rai novecientos noventa y cinco, constá 

iuscrito un  notubrattiento a Taror de] señor GIUSEPPE Y 

RAPACIOLI., como PRESIDENTE e la compañía: CATEM 

CONSORCIO DE ASESORIA TECNICA ELECTROMECANICA cial h » 

LTDA. por Ya periodo de cuatro años.- Von posterioridad a éste p 

notubramiernto no causia inschito otro cir bralalento a favor de j 

   Derectia alguna 0mp Presidente de in /menc iónada compañía.- 

Cuenca, diez y ojo «de lebrero /del. dos «om dos.- E 

REGISTRADOR.- 

o
 

A
 

- 

  

  
A
 

A



Dr Eduardo Onlagies' Alea 
a h pd PUBLICO NO'- ! 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y 0 ENERGIA 
EUROELECTRA ENGINEERING CIA. LTDA. 

ps 

En la ciudad de Cuenca, a los catorce días del mes de febrero del : 

año dos mil dos, siendo las catorce horas, se reúnen los socios de | 

EUROELECTRA ENGINEERING CIA. LTDA. En las oficinas de Corral 4 

Asociados ubicados en la calle Juan Pablo 11 y Av. 3 de Noviembre de 

esta ciudad, señores DR. RAFAEL CORRAL GUEVARA quien. representa el 

33,40%, El ING. RODRIGO MARCELO VELASCO quien representa el 33.30% y 
el Dr. JULIO E. AGUILAR V. quien representa el 33.30% de 

participaciones. : 

Preside la Junta el señor GIUSEPPE RAPACIOLI, y actúa de secretario 

el ING. RODRIGO MARCELO VELASCO, y por estar: presente el ciento por 

ciento del capital social resuelven constituirse en junta universal ' 

de socios con finalidad de tratar el siguiente orden del día. 

1. Autorización a los tres socios para que vendan el ciento por 
ciento de sus participaciones, y aceptación de nuevos socios. 

2. Aceptación de la renuncia presentada por el señor Gerente y 

nombramiento de Presidente y Gerente de la compañía. 

Se pasa a analizar el primer punto del orden del día, al efecto los 

tres socios piden autorización para vender el ciento por ciento de 
sus participaciones que tienen en la empresa, y luego de tratar el 
mismo se RESUELVE: UNO. Autorizar al Dr. Rafael Corral, venda a 
Tecnisat S.A. el ciento por ciento de sus participaciones que tiene 
en la empresa, y que corresponde al 33.40%. DOS. Autorizar al Ing. 

Rodrigo Marcelo Velasco, venda a Catem Cía. Ltda. el ciento por 
ciento de sus participaciones que tiene en la empresa, y que 
corresponde al 33.30%. TRES. Autorizar al Dr. Julio E. Aguilar V., 
venda el ciento por ciento de sus participaciones que tiene en la 

empresa, y que corresponde al 33.30% así: el 16.60% a Tecnisat S.A. 

y el 16.70% a la empresa Catem Cia. Ltda. y CUATRO. Aceptar como 

nuevos socios de la empresa a Tecnisat S.A. y a Catem Cia. Ltda. 

quienes ingresan como con el 50% de participaciones cada una. Las 

condiciones particulares de Jla venta se harán constar en la 

escritura que para el efecto se deberá suscribir. 

Se pasa a conocer el segundo punto del orden del dia, al efecto el 

señor presidente informa que el señor Gerente a presentado la 
renuncia a su Cargo, correspondiendo a la junta aceptar o no la 
misma y designar tanto al presidente como al Gerente de la Empresa 

para un nuevo periodo estatutario. Luego de analizar el tema la 
Junta General por Unanimidad RESUELVE: UNO. Aceptar la renuncia al 
señor Gerente Ing. Rodrigo Marcelo Velasco, y DOS. designar como 

Presidente de la empresa al señor Giuseppe Rapacioli para el periodo 
estatutario, abteniendose de nombrar al gerente de la empresa para 

que designen" los nuevos socios, mientras tanto se encarga la 

Gerencia al señor Giuseppe Rapacioli en su calidad de Presidente. 

Sin mas asuntos que tratar el señor “Presidente declara un receso: 

para la redacción del acta, redactada que fue se redihstala la junta; 

con ¡igual número de comparecientpa,. y se ratifióán tanto en la. 

redacción cuanto en las resoluciones adoptadas.



    

Sin mas asuntos que tratar termina Ja presente junta siendo las 
catorce horas treinta. 

t 

A AN 
DR. RAFAEL CORRAL G. 

    

  

AN 

“Presidehte 

   ING. MARCELO VELASCO. 

Socio Secretario. 

"HASTA AQUI LOS HABILITANTES.- 

SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA QUE LA FIRMO Y SELLO EL DIA DE SU CELEBRACIÓN.- O 

  

  

A SADO e 

* NOTARIO PUBLICO NOw: yO 
Sa OEA ECUADOR 

RAZON — DOY FE 5 Que al margen de la matriz de la 

escritura de constitucion de  EURDELECTRA ENGEENERIGN 

CIA.LTDA. del 02 de Octubre del 2000 <= - - , he sentado 

razon de la transferencia de participaciones que constan 

de estas copias. CUENCA 25 DE TEBRERO DEL 2002.     

     «e Lear Pula 
[ NOTARIO PUBLICO Nov. 0 
Lex GUENCA ECUADUR



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

-— (¿rca 

ZON-: Siento corno tal, que en esta lecha, he tomado nota de la 

presente transferencia de participaciones al margen de la 

inscripción de la escritura de constitución de la compañía: 

EUROELECTRA  ENGEENERING CIA. LTDA. que se 

encuentra inscrita bajo el No. 374 del REGISTRO MERCANTIL 

el diez y seis de octal re del dos mil._- CUENCA, NUEVE DE 

ABRIL DEL DOS MIT DOS.-. EL REGISTRADOR.- 

  

. o EN, e O “o A % y 

<= >. 2 4 

SN REG * Y 
TAR Ps 

A


